
平成２７年６月５日

ＰＴＡ会員の皆様へ

徳 島 北 高 等 学 校

ＰＴＡ家庭教育研修部部長 平野美由紀

顧 問（ＰＴＡ会長）米田 忠義

顧 問（校 長）西浦 宏明

大学視察研修について

初夏の候，皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は，本校の教育活動及びＰＴＡ諸活動に格別の御理解，御協力を賜り，厚くお礼申

し上げます。

さて，大学視察研修を次の日程で実施することになりました。訪問先である「神戸大学」

では自由見学を，また「関西学院大学」では教育内容や卒業後の進路及び入試の概要等に

ついて説明を受けるほか，最新の施設を見学する予定です。

お子様の進路についての理解を深めるとともに，会員相互の親睦を深めるよい機会と存

じますので，ぜひ御参加くださるよう案内いたします。

１ 期 日 平成２７年７月８日（水）

２ 対 象 徳島北高等学校ＰＴＡ会員

３ 日 程

学校発 淡路SA 神戸大学（六高台ｷｬﾝﾊﾟｽ） ノボテル甲子園

7:15 8:30 8:45 9:40（自由見学） 10:40 11:30 （昼食･ﾊﾞｲｷﾝｸﾞ）12:45

関西学院大学（上ヶ原ｷｬﾝﾊﾟｽ） 神戸市内元町・中華街地区 淡路SA

13:30 15:00 16:00 17:00 17:30 17:45

学校着

19:00

４ 参加費用 ３，０００円（食事代，おやつ代等）

交通費は，家庭教育研修部会計から負担します。

５ 申込方法 参加申込書に必要事項を記入の上，担任を通じてお申込みください。

申込者多数の場合は，抽選とさせていただきます。（３年生の保護者を

優先します。）なお，費用は参加者決定後，集金いたします。

６ 申込締切 平成２７年６月１２日（金）

７ 連絡方法 参加者の決定につきましては，参加要領の発送をもって代えさせていた

だきます（６月１９日（金）発送予定）。

８ 問合せ先 徳島北高等学校ＰＴＡ事務局 電話088-698-8004 （担当 平尾）

ｷﾘﾄﾘｾﾝ

大学視察研修参加申込書

平成２７年６月 日

大学視察研修の参加を申込みます。

御芳名 （ 印 ）

H R N O . （ ）生徒氏名（ ）

連絡先 （ 電話 － － ）



平成２４年６月１８日

(別記) 様

徳 島 北 高 等 学 校

家庭教育研修部長 木野 綾子

校 長 川口 誠大

平成２４年度ＰＴＡ大阪方面大学視察研修旅行について

蒸し暑い毎日が続いております。ますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。

さて，この度は，ＰＴＡ大阪方面大学視察研修旅行にお申込みをいただきあ

りがとうございました。たくさんの会員の皆様方から定員を超えるお申込みを

いただきました。研修旅行案内時にお知らせしたとおり，３年生の保護者を優

先させていただきました。

つきましては，残念ながら参加申込みに添えない結果となりました。大変申

し訳ありませんが，御了承くださるよう，お願い申し上げます。



本日は朝早くからお疲れ様でした。今後の参考にしたいと思いますので

何かお気づきの点やご要望がありましたら，よろしくお願いします。

本日の研修旅行の感想をお願いいたします。他の会員への報告や進路ニュース

の原稿等に利用したいと思っています。

御協力ありがとうございました。



平成２５年度 大学視察研修旅行 会計報告

○ 収入の部

会 費（3,000円×39名） １１７，０００円

家庭教育研修部補助金 １４２，５９１円

合 計 ２５９，５９１円

○ 支出の部

旅行会社への支払い ２３５，６９０円

大学への土産代 ８，２００円

飲み物，お菓子代 １１，４０１円

写真現像代 ４，３００円

合 計 ２５９，５９１円

○ 差引残高

収入合計 ２５９，５９１円 － 支出合計 ２５９，５９１円 ＝０円

以上のとおり御報告します。

視察研修旅行 会計係 藤田 典代


